
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023                                                                                                   Edição Nº: 483 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

  Estado do Paraná. 
 
 
 
 

DECRETO  N.º 34/2023  
  

 
   
 

                               EMENTA: Nomeia servidor efetivo  em cargo de Função 
Gratificada e dá outras providências. 

 
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná  no    uso 
de suas atribuições legais contidas em Lei. 

 
 
 

DECRETA: 
 
 

Art.   1º - Nomear em 10/02/2023, a Sra. Jislaine da Silva de 
Vicente  de oliveira –   para exercer o  Cargo de Chefe da Divisão de Agricultura  -   
Função Gratificada - FG 10. 
     

Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 4 º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
   Paço Municipal Hélio Mathias, aos dez dias do mês de Fevereiro  
de dois mil e vinte e três. 

 
  

                         
 

DEODATO MATIS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 23:06:56

                               1 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023                                                                                                   Edição Nº: 483 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 4/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 

CONTRATADO: IZABEL MARIA MARTINHO MACHADO 00691365997 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLOTAGEM DE 

PROJETOS DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 

VALOR: R$ 6.250,00 (Seis Mil, Duzentos e Cinquenta Reais) 

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 26/01/2023 

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 25/01/2024 

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Processo dispensa 4/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 23:06:56

                               2 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023                                                                                                   Edição Nº: 483 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 5/2023 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 

CONTRATADO: CARELLI AUTOMOTORES LTDA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE 

MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PLACAS FXF 5B36  E STD 6E26, PERTECENTES A FROTA DE VEÍCULOS 

DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, JUNTO AO FORNECEDOR ORIGINAL PARA ASSEGURAR A 

GARANTIA. 

VALOR: R$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais) 

INÍCIO DE VIGÊNCIA: 27/01/2023 

TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 26/01/2024 

EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Processo dispensa 5/2023. 

 

 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 23:06:56

                               3 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023                                                                                                   Edição Nº: 483 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 
TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 23/2023; 
 
b) Licitação nº. 12/2023; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 10/02/2023 
 
e) Data da Adjudicação: 10/02/2023 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE 
PALESTRA LÚDICA DE VALORIZAÇÃO E ENFRENTAMENTO  A VIOLÊNCIA CONTRA A 
MULHER REFERENTE AO DIA 08 DE MARÇO, DIA INTERNACIONAL DA MULHER, QUE SERÁ 
REALIZADO NO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIAL SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: MAURO  HENRIQUE DIAS 38401650836; 
 
h) Valor: R$ 2.997,30 (Dois Mil, Novecentos e Noventa e Sete Reais e Trinta Centavos); 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 10/02/2023 
 

 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 23:06:56

                               4 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023                                                                                                   Edição Nº: 483 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

A Pregoeira, Janaina Silva Santos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei n° 8.666/93 e a Lei n° 10.520/02 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela Comissão de Pregão resolve:  

Adjudicar a Presente Licitação nestes termos: 

 INEXIGIBILIDADE nº 01/2023 com abertura em 09/02/2023, a favor da proponente vencedora abaixo discriminada para 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR, VISANDO A 
MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR E CENTROS MUNICIPAIS DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
- PNAE E AO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - FNDE, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

Adilson Semcheschen R$ 5.789,50 (Cinco mil e 
setecentos e oitenta e nove reais 
e cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Alessandro Fernando Garuti R$ 27.345,00 (Vinte e sete mil e 
trezentos e quarenta e cinco 
reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Coaprocor-Cooperativa 
Agroindustrial de Produtores de 
Corumbataí do Sul e Região 

R$ 7.732,00 (Sete mil e 
setecentos e trinta e dois reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

José Carlos de Melo 
 

R$ 7.847,00 (Sete mil e 
oitocentos e quarenta e sete 
reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Paulo de Barros R$ 7.663,50 (Sete mil e 
seiscentos e sessenta e três reais 
e cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Paulo Scigueira Tornoban 
 

R$ 1.494,20 (Mil e 
quatrocentos e noventa e 
quatro reais e vinte centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Paulo Sergio Xavier R$ 14.160,00 (Quatorze mil e 
cento e sessenta reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Revair Cristiano dos Santos R$ 7.114,00 (Sete mil e cento e 
quatorze reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 79.145,20 (Setenta e nove mil e cento e quarenta e cinco reais 
e vinte centavos). 

Arapuã,09 de fevereiro de 2023. 
 
 

Janaina Silva Santos 
Pregoeira 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 23:06:56

                               5 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023                                                                                                   Edição Nº: 483 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 

Homologar a Presente Licitação nestes termos: 

 INEXIGIBILIDADE nº 01/2023 com abertura em 09/02/2022, a favor da proponente vencedora abaixo 
discriminada para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, DIRETAMENTE DA AGRICULTURA 

FAMILIAR, VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR E 
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, PARA O ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE E AO FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - 

FNDE, conforme segue: 

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto. 

Adilson Semcheschen R$ 5.789,50 (Cinco mil e 
setecentos e oitenta e nove 
reais e cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Alessandro Fernando Garuti R$ 27.345,00 (Vinte e sete mil 
e trezentos e quarenta e cinco 
reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Coaprocor-cooperativa 
agroindustrial de produtores de 
Corumbataí do sul e região 

R$ 7.732,00 (Sete mil e 
setecentos e trinta e dois 
reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

José Carlos de Melo 
 

R$ 7.847,00 (Sete mil e 
oitocentos e quarenta e sete 
reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Paulo de Barros R$ 7.663,50 (Sete mil e 
seiscentos e sessenta e três 
reais e cinquenta centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Paulo Schigueira Tornoban 
 

R$ 1.494,20 (Mil e 
quatrocentos e noventa e 
quatro reais e vinte centavos) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Paulo Sergio Xavier R$ 14.160,00 (Quatorze mil e 
cento e sessenta reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

Revair Cristiano dos Santos R$ 7.114,00 (Sete mil e cento 
e quatorze reais) 

Mediante a apresentação de documento fiscal 
correspondente aos itens entregues. 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 79.145,20 (Setenta e nove mil e cento e quarenta e cinco reais e 
vinte centavos). 

Arapuã-PR, 10 de fevereiro de 2023. 

Deodato Matias 
Prefeito Municipal 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/02/2023 às 23:06:56

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2023-02-10T23:06:56-0300




